
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1026 DEL 12-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 148 DEL 12-10-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento dei lavori di sostituzione delle canalette di scarico delle docce
degli spogliatoi presso il Nuovo Impianto Sportivo Volpaia - CUP B13F06000060009
CIG Z3406B9F76

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14.03.2012 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012;

RICHIAMATO il PEG 2012 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del
2 Maggio 2012;

VISTA la relazione del Funzionario tecnico Responsabile del Servizio Progettazione, agli atti
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, dalla quale si evince che le canalette di scarico
presenti nei vani doccia degli spogliatoi per atleti del Nuovo Impianto Sportivo risultano di
profondità troppo modesta per garantire un adeguato deflusso delle acque di scarico anche al
di fuori dei vani doccia; verificato che il tubo di scarico è di adeguata sezione risulta
necessario e sufficienti sostituire le canalette con griglia delle docce con altre di dimensione
adeguata per ripristinare la corretta funzionalità degli scarichi;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale non è dotata di mezzi necessari e non ha a
disposizione il personale per l’esecuzione delle opere di cui trattasi, si rende necessario
procedere ad affidare gli interventi ad una idonea Impresa;

RITENUTO pertanto di ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012, secondo quanto previsto dall’art. 41, comma 3 lettera f) per l’affidamento ai sensi
dell’art. 125 comma 6 lettera b) del D:lgs. 163/2006;



RICHIAMATO pertanto l’art. 125 comma 6) del D.lgs. 163/2006: I lavori eseguibili in
economia sono individuati da ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche
competenze e nell’ambito delle seguenti categorie generali:……..lettera b): manutenzione di opere o
impianti;

PRESO atto che per i lavori di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere con affidamento
diretto, con applicazione comunque dei criteri della rotazione e della specializzazione, in relazione alla
prestazione da eseguire, come si evince dal D. Lgs. 163/2006, art 125, comma 8 e come indicato
all’art. 41, comma 5 del Regolamento comunale suddetto;

DATO ATTO che si è proceduto a richiedere la propria migliore offerta all’impresa MANNINI
COSTRUZIONI srl di Sesto Fiorentino che si è resa disponibile ad effettuare l’intervento per
l’importo di € 600,00 oltre IVA 21%;

RITENUTO congruo il preventivo di spesa e ritenuto necessario procedere all’impegno della
spesa complessiva di € 726,00 IVA compresa;

STABILITO che il perfezionamento del rapporto contrattuale con l’Impresa Mannini
Costruzioni srl di Sesto Fiorentino avverrà alle condizioni e termini stabiliti nell’allegato
schema di lettera-contratto (all. 1) da stipulare ai sensi dell’art. 52 c. 2 del Regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 31/01/2012,

DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 è stato richiesto il CUP
relativo all’opera pubblica Costruzione del Nuovo Impianto Sportivo Comunale di Volpaia
che è il seguente: B13F06000060009;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z3406B9F76  attraverso ilsito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della  Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso
banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al Comune gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 52 c. 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012
l’Impresa Mannini Costruzioni srl non è tenuta alla presentazione di garanzia fideiussoria e
polizze assicurative previste dall’art. 129 del D.Lgs. 163/2006;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 109
del 9 giugno 2008, modificato con atto della stessa Giunta Comunale  n. 256 del 28/12/2010;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 148 DEL 12-10-2012 - Reg. Gen. N. 1026 DEL 12-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing.Rita Dabizzi
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l’art. 151,
comma 4;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso,

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all’Impresa Mannini Costruzioni srl con sede
in Via Gramsci n. 236  la esecuzione degli interventi di sostituzione delle canalette di scarico
delle docce degli spogliatoi presso il Nuovo Impianto Sportivo Volpaia - per un importo di
lavori di € 600,00 oltre IVA 21% per  € 126,00 e quindi per complessivi € 726,00 alle
condizioni stabilite nell’allegata lettera-contratto(all.1);

2) di dare atto che l’Opera Pubblica “Costruzione Nuovo Impianto Sportivo Volpaia” è
finanziata sul  TITOLO II Funzione 06- Servizio 02- Intervento 01- cap. PEG 72001/1 del
Bilancio del corrente esercizio- OP. 238/2012;

3) di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma della lettera-contratto, ai sensi
dell’art. 52 comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture ; approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012
(all. 1)

4) di dare atto che l’Impresa con l’accettazione del presente affidamento assume, a pena di
nullità del contratto, gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3
della Legge 136/2010;

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 52 c. 4 del suddetto regolamento l’Impresa Mannini
Costruzioni non è tenuta a presentare la garanzia fideiussoria e le polizze assicurative previste
dall’art. 129 del D.Lgs. 163/2006;

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile della
U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi;

7) di inviare la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la pubblicazione
sul sito informatico dell’Amministrazione Comunale nonché sul sito informatico
dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici come previsto dal  D.Lgs. 163/2006;

Sesto Fiorentino, 12-10-2012
IL RESPONSABILE DI U.O.A

f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 148 DEL 12-10-2012 - Reg. Gen. N. 1026 DEL 12-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento dei lavori di sostituzione delle canalette di scarico delle docce
degli spogliatoi presso il Nuovo Impianto Sportivo Volpaia - CUP B13F06000060009
CIG Z3406B9F76

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          726,00
------------
12/003637    PEG : 72001/01 COD. 2 06 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       79.665,90
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili: 1
             ̂ lotto impianto sportivo Volp
             aia
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            726,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 148 DEL 12-10-2012 - Reg. Gen. N. 1026 DEL 12-10-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


